AL
Pfarre 1‘-

Breitenfeld

Ptarrbriet

Rom.-kath. Pfarre zum HI. Franziskus Seraphikus
Florianigasse 70, 1080 Wien, 01/405 14 95 oder 0676/739 53 61

plarre.breitenfeld@katholischekirche.at - www.breitenfeld.info

Spendenkonto AT63 2011 1000 0960 2224

29. Auqust 2025

28/2025

30. FuBwallfahrt & Buswallfahrt
nach Mariazell

In dieser Woche gehen die Breitenfelder
FuBwallfahrer:iinnen zum 30. Mal nach
Mariazell. Heuer steht die Wallfahrt unter
dem Leitgedanken der Dankbarkeit. Diese
fuhrt zu einer veranderten Wahrnehmung:
Wenn ich dankbar durchs Leben gehe, dann
sehe ich viele Dinge und Situationen, fur die
ich dankbar sein kann und uber die ich mich
freue. Ein dankbarer Mensch begegnet
anderen positiver und fréhlicher.

Es ist eine Grundentscheidung: Sehe ich
zunachst das, was mich stort und argert, oder
versuche ich, das Gute und Schone
wahrzunehmen?

Papst Franziskus erinnerte immer wieder
daran:

.,Manchmal tun Menschen sich schwer mit
dem Danken, weil sie meinen, sie hétten
sozusagen ein Anrecht auf das Gute, das
ihnen widerféhrt. Viele jedoch gelangen zu
der entscheidenden Erkenntnis, dass
letztlich alles Geschenk, ja Gnade ist. [...]
Wer Tréger der Dankbarkeit ist, macht die
Welt ein wenig besser, und das genlgt, um
ein wenig Hoffnung zu verbreiten.”
(Generalaudienz am 30.12.2020)

Wir begleiten die Pilgergruppe mit unserem
Gebet und laden alle herzlich ein, im Rahmen
des Buswallfahrtstags am Freitag, 5.
September, gemeinsam mit den
Ful3pilger:innen in Mariazell den Abschluss
der Wallfahrt zu erleben. Insbesondere

ehemalige Teilnehmer:innen der
vergangenen 30 Wallfahrten sind
eingeladen, auf diese Weise an der

Jubildumswallfahrt teilzunehmen.

Wir starten am Freitag um 9:00 mit einem
Gebet in der Kirche und fahren dann Utber die
Kalte Kuchl, wo wir die Mittagsrast halten und
die Wallfahrtskapelle besuchen, in der die

FuRBwallfahrer ein Schild zur 30. Wallfahrt
angebracht haben werden. Dann fahren wir
weiter nach Mariazell. Die Pilgermesse feiern
wir um 16:00 in der Basilika, anschlielend
besteht die Moglichkeit, gemeinsam zu
essen. Die Ruckfahrt ist so geplant, dass wir
um 21:00 wieder am Uhlplatz ankommen
werden.

FUr die Finanzierung der Busfahrt bitten wir
um einen Kostenbeitrag von 50 €
(Ermafigung moglich), wir bitten um
Anmeldung in der Pfarrkanzlei bis Mittwoch
3.9.2025.

Buswallfahrt

uber die Kalte Kuchl nach Mariazell
am Freitag, den 5. September 2025

Leitung: Gregor Jansen

Start:  9:00 Uhr in der Pfarrkirche Breitenfeld

Pause: Kalte Kuchl, Besuch des 30-Jahre-Jubilaumsschilds
bei der Wallfahrerkapelle

Wallfahrtsgottesdienst: 16 Uhr in der Basilika

Riickkehr: 21 Uhr am Uhlplatz

Route:
- Fahrt (iber die Kalte Kuchl mit Besuch der Wallfahrerkapelle
- Riickfahrt gemeinsam mit den FuRwallfahrern

; ‘ Sy . ol
.. & 18 ‘;jﬁ\,’_‘._ﬁ__ £
o A - :
;br“ % 1l | il 4
i n: “_._?}.yll ;1__/ NSy !
 kar 376%95361 N {,
i R W 1)88
»-\ e o s
i ot 2L A\i "':\ el

Ich freue mich auf einen schonen
gemeinsamen Tag!

Uns allen wiinsche ich einen guten Einstieg
in das Schul- bzw. Arbeitsjahr!

Euer Pfarrer Gregor



mailto:pfarre.breitenfeld@katholischekirche.at
http://www.breitenfeld.info/

Die Zeit im Jahreskreis

22. Sonntag im Jahreskreis 29.8.2025

1. Lesung:
2. Lesung:

Evangelium:

Mo

Fr

Sa
So
Di

Mi

So
So
Mo
Sa
So

1.9.2025

5.9.2025

6.9.2025
7.9.2025
9.9.2025

10.9.2025
14.9.2025
5.10.2025
6.10.2025
11.10.2025
12.10.2025

Sonntag
Dienstag
Mittwoch

Donnerstag

Sir 3,17-18.20.28-29

Hebr 12,18-19.22-24a Wer sich selbst erhéht wird
Lk 14,1.7-14

6:30
17:30

9:00

16:00

20:00
11:00
15:00
18:00
19:00
13:00
10:30
17:30
10:00

9:30
10:30

10:45
9:00
16:00

17:30
19:00

erniedrigt, und wer sich selbst
erniedrigt, wird erhoht werden.

Terminkalender:

Fuwallfahrt nach Mariazell — Startgottesdienst (Bergkirche Rodaun)
Assisi-Gebet mit anschlieliender Assisi-Runde (Marienkapelle)

Startgottesdienst der Buswallfahrt (Kirche)
Anmeldung zur Mitfahrt noch maoglich!

Wallfahrtsgottesdienst der FulRwallfahrenden und Buswallfahrenden
(Basilika Mariazell)

Orgelkonzert Walter Rubisch (Kirche)
KiWo-Team-Besprechung (Kaminzimmer)

HI. Messe fur Senior*innen mit Geburtstagsfeier (Franziskuszimmer)
Redaktionssitzung fiirs nachste Pfarrblatt (Kaminzimmer)
Radwallfahrenden-Treffen: Ruckblick (Kaminzimmer)
Onam-Fest der indischen Gemeinde (Pfarrsaal)
Franziskusfest (Sonnensegel)

Assisi-Gebet mit anschlieRender Assisi-Runde (Marienkapelle)
Blcherflohmarkt (Pfarrsaal) bis 16 Uhr

HI. Messe (Pfarrsaal)

AGO-Actionmesse fiir Kids (Kirche)

wochentliche Veranstaltungen

Pfarrcafé (Pfarrsaal)
Caritas Sozialbetreuung (Kanzlei) bis 11 Uhr

Musikalische Grashupfer (Cacilienzimmer)
Heimstunde der Wichtel und Wolflinge (Blindengasse 42)
OASE (Cacilienzimmer)

Sonntagsmessen:

HI. Messe
HIl. Messe

Samstag Vorabendmesse 18:30 Uhr
Beichtgelegenheit und Aussprache: Do, Sa. 17:30-18:15

PFARRKANZLEI:

Tel: 01-4051495 und 0676 739 53 61; kanzlei@breitenfeld.info

GOTTESDIENSTZEITEN

Wochentagsmessen:

9:30 Uhr Di, Fr 7:30 Uhr
18:30 Uhr Do 18:30 Uhr

Mo 9-11 Uhr, Mi 16-18 Uhr, Fr 9-11 Uhr



mailto:kanzlei@breitenfeld.info

