

# Pfarrbrief

## Röm.-kath. Pfarre zum Hl. Franziskus Seraphikus

Florianigasse 70, 1080 Wien, 01/405 14 95 oder 0676/739 53 61 <u>pfarre.breitenfeld@katholischekirche.at</u> - www.breitenfeld.info Spendenkonto AT63 2011 1000 0960 2224

#### 29. August 2025

28/2025

# 30. Fußwallfahrt & Buswallfahrt nach Mariazell

In dieser Woche gehen die Breitenfelder Fußwallfahrer:innen zum 30. Mal nach Mariazell. Heuer steht die Wallfahrt unter dem Leitgedanken der Dankbarkeit. Diese führt zu einer veränderten Wahrnehmung: Wenn ich dankbar durchs Leben gehe, dann sehe ich viele Dinge und Situationen, für die ich dankbar sein kann und über die ich mich freue. Ein dankbarer Mensch begegnet anderen positiver und fröhlicher.

Es ist eine Grundentscheidung: Sehe ich zunächst das, was mich stört und ärgert, oder versuche ich, das Gute und Schöne wahrzunehmen?

Papst Franziskus erinnerte immer wieder daran:

"Manchmal tun Menschen sich schwer mit dem Danken, weil sie meinen, sie hätten sozusagen ein Anrecht auf das Gute, das ihnen widerfährt. Viele jedoch gelangen zu der entscheidenden Erkenntnis, dass letztlich alles Geschenk, ja Gnade ist. [...] Wer Träger der Dankbarkeit ist, macht die Welt ein wenig besser, und das genügt, um ein wenig Hoffnung zu verbreiten."

(Generalaudienz am 30.12.2020)

Wir begleiten die Pilgergruppe mit unserem Gebet und laden alle herzlich ein, im Rahmen des Buswallfahrtstags Freitag. am September, gemeinsam mit Fußpilger:innen in Mariazell den Abschluss der Wallfahrt zu erleben. Insbesondere Teilnehmer:innen ehemaliae der vergangenen 30 Wallfahrten sind eingeladen, auf diese Weise an der Jubiläumswallfahrt teilzunehmen.

Wir starten am Freitag um 9:00 mit einem Gebet in der Kirche und fahren dann über die Kalte Kuchl, wo wir die Mittagsrast halten und die Wallfahrtskapelle besuchen, in der die

Fußwallfahrer ein Schild zur 30. Wallfahrt angebracht haben werden. Dann fahren wir weiter nach Mariazell. Die Pilgermesse feiern wir um 16:00 in der Basilika, anschließend besteht die Möglichkeit, gemeinsam zu essen. Die Rückfahrt ist so geplant, dass wir um 21:00 wieder am Uhlplatz ankommen werden.

Für die Finanzierung der Busfahrt bitten wir um einen Kostenbeitrag von 50 € (Ermäßigung möglich), wir bitten um Anmeldung in der Pfarrkanzlei bis Mittwoch 3.9.2025.



Ich freue mich auf einen schönen gemeinsamen Tag!

Uns allen wünsche ich einen guten Einstieg in das Schul- bzw. Arbeitsjahr!

Euer Pfarrer Gregor

#### Die Zeit im Jahreskreis

#### 22. Sonntag im Jahreskreis

29.8.2025

1. Lesung: Sir 3,17-18.20.28-29 2. Lesung: Hebr 12,18-19.22-24a

Evangelium: Lk 14,1.7-14

Wer sich selbst erhöht, wird erniedrigt, und wer sich selbst erniedrigt, wird erhöht werden.

Wochentagsmessen:

#### Terminkalender:

Мо	1.9.2025	6:30	Fußwallfahrt nach Mariazell – Startgottesdienst (Bergkirche Rodaun)		
		17:30	Assisi-Gebet mit anschließender Assisi-Runde (Marienkapelle)		
Fr	5.9.2025	9:00	Startgottesdienst der Buswallfahrt (Kirche)		
			Anmeldung zur Mitfahrt noch möglich!		
		16:00	Wallfahrtsgottesdienst der Fußwallfahrenden und Buswallfahrenden (Basilika Mariazell)		
Sa	6.9.2025	20:00	Orgelkonzert Walter Rubisch (Kirche)		
So	7.9.2025	11:00	KiWo-Team-Besprechung (Kaminzimmer)		
Di	9.9.2025	15:00	Hl. Messe für Senior*innen mit Geburtstagsfeier (Franziskuszimmer)		
		18:00	Redaktionssitzung fürs nächste Pfarrblatt (Kaminzimmer)		
Mi	10.9.2025	19:00	Radwallfahrenden-Treffen: Rückblick (Kaminzimmer)		
So	14.9.2025	13:00	Onam-Fest der indischen Gemeinde (Pfarrsaal)		
So	5.10.2025	10:30	Franziskusfest (Sonnensegel)		
Мо	6.10.2025	17:30	Assisi-Gebet mit anschließender Assisi-Runde (Marienkapelle)		
Sa	11.10.2025	10:00	Bücherflohmarkt (Pfarrsaal) bis 16 Uhr		
So	12.10.2025	9:30	HI. Messe (Pfarrsaal)		
		10:30	AGO-Actionmesse für Kids (Kirche)		

### wöchentliche Veranstaltungen

Sonntag	10:45	Pfarrcafé (Pfarrsaal)
Dienstag	9:00	Caritas Sozialbetreuung (Kanzlei) bis 11 Uhr
Mittwoch	16:00	Musikalische Grashüpfer (Cäcilienzimmer)
	17:30	Heimstunde der Wichtel und Wölflinge (Blindengasse 42)
Donnerstag	19:00	OASE (Cäcilienzimmer)

#### **GOTTESDIENSTZEITEN**

HI. Messe	9:30 Uhr	Di, Fr	7:30 Uhr	
HI. Messe	18:30 Uhr	Do	18:30 Uhr	

Samstag Vorabendmesse 18:30 Uhr

Sonntagsmessen:

**Beichtgelegenheit und Aussprache:** Do, Sa. 17:30-18:15

PFARRKANZLEI: Mo 9-11 Uhr, Mi 16-18 Uhr, Fr 9-11 Uhr

Tel: 01-4051495 und 0676 739 53 61; kanzlei@breitenfeld.info